
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 

 

 

 

 Ispettorato Territoriale del Lavoro di MANTOVA  

 
DETERMINA 
 
OGGETTO: Liquidazione Fattura Day Ristoservice SpA fattura n. V0-62485 del 26.04.2023 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.Lgs.vo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” 
con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 
Regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 
giugno 2016, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n.1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  
VISTI il conferimento dell’incarico prot. 4636 del 28.03.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale Identità 
Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 28.03.2023 n. 142, in base ai quali l’incarico di Dirigente ad 
interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito alla dott.sa Annamaria Melissari 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro e il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Mantova per l’esercizio finanziario 2023; 
VISTA la fattura pervenuta dalla fornitrice del servizio DAY RISTOSERVICE SpA (C.F. /P.IVA 
IT03543000370) avente codice V0- 62485 del 26.04.2023, dell’importo complessivo di euro 1.874.17 di cui euro 
1.802.09 al netto dell’IVA; 
VISTA la normativa relativa ai buoni pasti, disciplinati dall’art.2 comma 1, l. C D.M. 122/2017, i quali consentono 
di ricevere un servizio sostitutivo di mensa pari al valore facile del buono, ossia il valore della prestazione indicato 
sul buono, includendo l’importo Iva; 
VISTO il dettaglio della fornitura, relativo alla Convenzione Buoni Pasto - Lotto 1; 
VISTO il Codice identificativo C.I.G. Z953936F9A; 
VISTO l’Ordinativo di fornitura originario n. 7081932 del 21/12/2022; 
VISTA la Richiesta di approvvigionamento identificata del 24/04/2023; 
VISTO il buon esito della fornitura dei buoni, regolarmente consegnati come da Ordine indicato nella fattura di 
riferimento e richiesta approvvigionamento; 
VISTA la registrazione nel sistema di interscambio Sicoge Enti al n. 5422/2023 e mandato di pagamento n. 5/2023; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa, si   autorizza il   pagamento sul conto U.1.01.01.02.002 del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro dell’importo complessivo di euro 1.874.17 di cui euro 1.802.09 al netto dell’IVA, come 
riportato nell’indicata fattura cui ci si rinvia per i dettagli della fornitura. 
 
 

                                                                                                    Il Dirigente ad interim 
                                                                                                    Dott.sa Annamaria Melissari 


		2023-04-28T12:37:22+0200
	MELISSARI ANNAMARIA


		2023-04-28T12:53:51+0200
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000107.28-04-2023




